~
li~~~:~~i(\~);t~

B.\H.R\ DO CAH "AS

Ano 2020

Estado de l\lato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .\tí~~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•osd•da~'=r.:i"~~,
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 286

às 15:59 hs.

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em 10/07 /2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 058/2020
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Autor: Vereador FRANCISCO CANDIDO DA SILVA (Garrincha)-PROS

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, aos ilustres senhores Dr. MURILO DE OLIVEIRA FREITAS
e Dr. MARIO SÉRGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, ambos Delegados da
Policia Federal de Barra do Garças, cumprimentando-os pelos bons
serviços prestados à nossa cidade, no pleno exercício de suas atividades.

Sala das Sessõ~_......_~Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT ., 08 de julho de 2020 " //

F

Membro <le Conússão <le Turismo, Suslentabili<la<le e Desporto

--n:r ....,......,

AP._ROVADO POR UNANIMIDADE
1

Em sessão de1 ____ -?_"'i

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Br\RR\ r>o G.\H '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem•osd•daoc~~r,~,;:~,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos,
aos ilustres Delegados pelos relevantes serviços prestados à sociedade
barra-garcense, no pleno exercício de suas atividades.

É de suma importância o trabalho da Policia Federal, no
âmbito do município de Barra do Garças, pela sua própria localização,
sendo uma cidade fronteiriça, rota de um grande fluxo de pessoas,
transporte de cargas, uma referência para muitas outras cidades e que o
recebe diariamente uma grande população flutuante, vinda das mais
diversas partes do país e que a Policia Federal tem sido uma grande
parceira, no combate à criminalidade e garantia dos direitos de todos os
cidadãos de bem.

Merece toda nossa admiração e nosso destaque, o valoroso
trabalho prestado pelos ilustres delegados, razões pelas quais,
manifestamos nossos cu 391en o nossos aplausos.

Membro de Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 f 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabar.-adogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br